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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Shtojca 13. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

Drejtuar:  Operatori Ekonomik “Colombo LTD” sh.p.k. me nr. NIPTI M31420052T 

Adresa: Tirane, Njesia Bashkiake nr.9, Rruga Mahmut Fortuzi, Kati 3, Apartamenti 37, Tirane. Zona 

Kadastrale 8360, Nr Pasurie 1/91 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO   X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Kontratë Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar- Punë 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-79155-03-13-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Punime mirëmbajtje në veprën e marrjes Mat - Lezhë”. 

 Kohëzgjatja  e kontratës: 30 ditë 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: date 09.04.2026 
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1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Buletini Nr. 26 datë 14 Prill 2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-   

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X 

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “Colombo LTD” sh.p.k. me nr. NIPTI M31420052T   

Vlera  2,680,650 (dy milionë e gjashtëqind e tetëdhjetë mijë e gjashëqind e pesëdhjetë) lekë pa 

TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE “DRINI-1” shpk me nr. NIPTI J78716317H 

Vlera:  2,797,200 (dy milionë e shtatëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e dyqind) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. B.O.E “ALGES KONSTRUKSION” Sh.p.k. me nr.NIPTI L92621601H dhe “ISEC” 

Sh.p.k. me nr.NIPTI L41309004L   

Vlera:  3,030,300 (tre milionë e tridhjetë mijë e treqind) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. B.O.E “CO 1 RROKU KONSTRUKSION TIRANE” shpk me nr. NIPTI 

K41517031H & “ALBSTRUKTUR” shpk me nr. NIPTI M01412004D 

Vlera:  3,467,362.5 (tre milionë e katërqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e treqind e gjashtëdhjetë 

e dy pikë pesë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5. O.E “T&J CONSTRUCTION” shpk me nr. NIPTI M29718101T 

Vlera:  3,496,500 (tre milionë e katërqind e nentëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

6. B.O.E “KEGLI-DURI” shpk me nr. NIPTI K94016202U &“VARAKU E” Sh.p.k. me 

nr.NIPTI J61902509S 

Vlera:  3,268,062 (Tre milionë e dyqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e gjashtëdhjetë e dy) lekë pa 

TVSH.                        

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7.   B.O.E “MARIVA” Sh.p.k. me nr. NIPTI L62505403R dhe “FLED” Sh.p.k. me nr. 

NIPTI K17621104C  

Vlera:  3,379,950 lekë (tre milionë e treqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH               

   OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. B.O.E “ALGES KONSTRUKSION” Sh.p.k. me nr.NIPTI L92621601H dhe “ISEC” 

Sh.p.k. me nr.NIPTI L41309004L    

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsyet e mëposhtme: 

Nuk përmbush piken 2.3.2 “Kapaciteti teknik” ne kriteret e të kualifikimit ku kerkohet qe, 

“Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për 

zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise, në 

bazë të VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, e cila përfshin kategoritë e mëposhtme: 

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit : 

• NP-9A  Punime dhe mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe bonifikime.;  

sipas modelit të lëshuar nga institucioni përgjegjës për dhënien e licensave profesionale sipas 

legjislacionit në fuqi. 

Referuar dokumentacionit te ngarkuar ne SPE konstatohet se Licensa e OE ALGES 

KONSTRUKSION SHPK ME NIPT L92621601H 48.08 % nuk permban kategorine NP-9A  

Punime dhe mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe bonifikime;  

 

Sa me siper referuar marreveshjes se bashkepuninimit, ndarjes se punimeve ne Kontraten e 

bashkepunimit te dates 26.03.2026 ku OE ALGES KONSTRUKSION SHPK ME NIPT 

L92621601H ka marre persiper te realizoje 48.08 %  per te dyja zerat e punimeve eshte e 

nevojshme qe te dy anetaret e bashkimit te operatoreve ekonomik te jen te pajisur me licensen 

perkatese me kategorine NP-9A. 

 

2. O.E “T&J CONSTRUCTION” shpk me nr. NIPTI M29718101T 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsyet e mëposhtme: 

Nuk përmbush piken 2.3.2 “Kapaciteti teknik” ne kriteret e të kualifikimit ku kerkohet qe, 

“Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për 

zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise, në 

bazë të VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, e cila përfshin kategoritë e mëposhtme: 

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit : 
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• NP-9A  Punime dhe mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe bonifikime.;  

sipas modelit të lëshuar nga institucioni përgjegjës për dhënien e licensave profesionale sipas 

legjislacionit në fuqi. 

Referuar dokumentacionit te ngarkuar ne SPE konstaohet se Licensa e OE “T&J 

CONSTRUCTION” Sh.p.k. M29718101T nuk permban kategorine NP-9A  Punime dhe mbrojtje 

lumore sistemime hidraulike dhe bonifikime. 

 

 

3. B.O.E “KEGLI-DURI” shpk me nr. NIPTI K94016202U &“VARAKU E” Sh.p.k. 

me nr.NIPTI J61902509S 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsyet e mëposhtme: 

Nuk përmbush piken 2.3.2 “Kapaciteti teknik” ne kriteret e të kualifikimit ku kerkohet qe, 

“Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për 

zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise, në 

bazë të VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, e cila përfshin kategoritë e mëposhtme: 

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit : 

• NP-9A  Punime dhe mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe bonifikime.;  

sipas modelit të lëshuar nga institucioni përgjegjës për dhënien e licensave profesionale sipas 

legjislacionit në fuqi. 

Referuar dokumentacionit te ngarkuar ne SPE konstatohet se Licensa e “KEGLI-DURI sh.p.k” 

K94016202U pjesesmarrje ne masen 68% nuk permban kategorine NP-9A  Punime dhe mbrojtje 

lumore sistemime hidraulike dhe bonifikime;  

 

Sa me siper referuar marreveshjes se bashkepuninimit, ndarjes se punimeve ne Kontraten e 

bashkepunimit te dates 26.03.2026 ku OE “KEGLI-DURI sh.p.k” K94016202U ka marre persiper 

te realizoje 68 %  per te dyja zerat e punimeve eshte e nevojshme qe te dy anetaret e bashkimit te 

operatoreve ekonomik te jen te pajisur me licensen perkatese me kategorine NP-9A. 

 

 

4. B.O.E “CO 1 RROKU KONSTRUKSION TIRANE” shpk me nr. NIPTI 

K41517031H & “ALBSTRUKTUR” shpk me nr. NIPTI M01412004D 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsyet e mëposhtme: 

Nuk përmbush piken 2.3.2 “Kapaciteti teknik” ne kriteret e të kualifikimit ku kerkohet qe, 

“Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për 

zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise, në 

bazë të VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, e cila përfshin kategoritë e mëposhtme: 

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit : 

• NP-9A  Punime dhe mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe bonifikime.;  

sipas modelit të lëshuar nga institucioni përgjegjës për dhënien e licensave profesionale sipas 

legjislacionit në fuqi. 

 

Referuar dokumentacionit te ngarkuar ne SPE konstatohet se Licensa e “ALBSTRUKTUR” Shpk 

me Nuis M01412004D  pjesesmarrje ne masen 30 % nuk permban kategorine NP-9A  Punime dhe 

mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe bonifikime;  

 

Sa me siper referuar marreveshjes se bashkepuninimit, ndarjes se punimeve ne Kontraten e 

bashkepunimit te dates 26.03.2026 ku OE “ALBSTRUKTUR” Shpk me Nuis M01412004D ka 

marre persiper te realizoje 30 %  per te dyja zerat e punimeve eshte e nevojshme qe te dy anetaret 

e bashkimit te operatoreve ekonomik te jene te pajisur me licensen perkatese me kategorine NP-

9A. 

 
*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë, Operatorin Ekonomik “Colombo 

LTD” sh.p.k. me nr. NIPTI M31420052T, me Adrese: Tirane, Njesia Bashkiake nr.9, Rruga 

Mahmut Fortuzi, Kati 3, Apartamenti 37, Tirane. Zona Kadastrale 8360, Nr Pasurie 1/91, se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej 2,680,650 (dy milionë e gjashtëqind e tetëdhjetë mijë e gjashëqind 

e pesëdhjetë) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor përfitues, Drejtoria e Ujitjes 

dhe Kullimit Lezhë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 

(dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej :  2,797,200 (dy milionë e shtatëqind e nëntëdhjetë e 

shtatë mijë e dyqind) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”, të ndryshuar.  
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Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

 

 

 

 

                                     

 


